In octaua parte ponitur Leſzkonis conſenſus in Wladislai promotione, quamuis cum primatum ac Pontificem diſuaſu, atq; cum fratris ſui Conradi Principis Mazouie impulſiuo conſenſu. Sic enim terras Leſzko cum Conrado inter ſe diuiſerant, Leſzko tanquam primogenitus Cracouiam, Sandomiriam, Syradiam, Lanciciam, & Pomeraniam poſſidebat: Conradus verò tanquam iunior totam Mazouiam & Cuiuiam pleniffimè ſortitus fuerat. Conradus verò primus Princeps Mazouie, à quo moderni

Principes

Principes Mazouiae ortum traxerunt, tres genuit filios, scilicet Semouitum, Bolesla- u. 1. & Cazimirum.

Quorum Semouitus & Boleslaus totam Mazouiam obtinuerunt. Cazimirus uero Cuiuuiam possedit. Cui patruus Leszko ab- bus misertus, terram uero Syradiae & Lan- ciciam reddidit. Boleslao autē sine prole mor- tuo, Semouitus Cazimiro medietatem dedit.

Quorum Cazimirus quinque filios genuit, 1. Leszkonem nigrum cui Siradiam a- signauit 2. Sembionem cui Wratissloui- am legauit, 3. Wladislaum Leszkonem, cui terram Brestensem donauit. 4. Cazimirum, qui Lanciciam possedit, 5. Semouitum qui terram Dobrzinensem accepit.

In nona parte, periturus Wladislai in Principem Cracouiensem constitutum, ac eiusdem honesta atque sagax erga omnes exi- bitio. Hic enim Wladislaus nedum glo- riosum ad omnia regnicolis se exhibuit, ue- rum etiam munera pro his omnibus dare studuit. Cito post hoc est defunctus, su- bito principatui Cracouiensem idem Wla- dislaus cedere est coactus, & Leszko vice- uersa in principem Cracouiensem & Do- minum

minam totius Poloniae, per vniuersitatem nobilium honorifice est acceptus. Quo Anno Domini 1207. vita functo, Bolesl. pudicus filius eius sibi successit: Sub quo Sanctus Stanislaus Canonizationem Anno Domini 1275. suscepit. quo sine prole defuncto, Leszko niger Dux Siradiae successit. Quo iterum vita functo Henricus Dux cum Barba Wratislaviensis, maritus Sanctae Hedwigis Anno Domini 1288. principatum Cracouiensem obrinuit. Henricus autem licet Przemyslaum Ducem Poznanien. post se instituit, tamen Venceslaus Rex Bohemiae, dictum Principatum Cracouiensem sibi resignari, apud eundem Przemyslaum dolose disposuit. Deinde Poloniam fortiter ingreditus, seipsum in Gnesna fortiter coronari fecit. Qui & Cracouiam ex integro fundauit. Anno Domini, 1307. defuncto Wladislao, Leszko Dux Brzestensis Rex Poloniae efficitur, & per Iarossaum Archiepiscopum Gnesnensem coronatur.

Post mortem ipsius, filius eius Casmirus in locum ipsius suscipitur. Post Casimirum Ludouicus Rex Vngarorum. Post Ludouic-

Ludouicum Iagello supremus Dux Lithuan.
 quem Bodzanta Archiepiscopus Gnesnensis
 & Ecclesia Cracouieñ, baptizauit. Anno
 Domini, 1386. quo defuncto. Anno
 Domini, 1434. filius eius Wladislaus
 successit, quem Reuerendus Pater dictus
 Iatrzebicc, Archiepiscopus Gndmensis cum
 suis coepiscopis, uidelicet Sbigneo Craco-
 uieni, & Stanislao Plocensi, wladislao
 Wratisslauenfi, Ianussio Przemysliensi.
 Cunctisq; exultantibus in Regem
 Poloniae, in Ecclesia Craco-
 uieñ. coronarunt.

Österreichische Nationalbibliothek

+Z170722003